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Hallituksen esitys eduskunnalle opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan 
virastouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua käsittelyssä olevasta 
lakiesityksestä. Esityksellä toteutetaan hallitusohjelman kirjaukset opetus- ja kulttuuriministeriön 
hallinnonalaan kuuluvan virastorakenteen selkiyttämisestä ja päällekkäisen hallinnon 
keventämisestä Sivistyshallinto 2030 -loppuraportin suuntaisesti. Ammattikorkeakoulujen kannalta 
merkittävin muutos esityksessä liittyy Opetushallituksen ja sen erillisyksiköiden (Kansallinen 
koulutuksen arviointikeskus, ylioppilastutkintolautakunnan kanslia ja Jatkuvan oppimisen ja 
työllisyyden palvelukeskus) sekä Kotimaisten kielten keskuksen yhdistymiseen kasvatukseen, 
koulutukseen ja kieleen liittyviä tehtäviä hoitavaksi virastoksi. Opetushallituksella on 
ammattikorkeakoulujen kannalta merkittävä tehtävä erityisesti opiskelijavalintojen toimeenpanossa, 
kansainvälisten opiskelijoiden rekrytoinnin tukena ja Erasmus-ohjelman kansallisena toimistona. 
Kansallinen koulutuksen arviointikeskus taas vastaa korkeakoulujen laatujärjestelmien auditoinnista. 

Arene pitää esitettyjä muutoksia opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan virastorakenteeseen 
pääasiassa perusteltuina, jos niiden avulla kyetään saavuttamaan säästöjä hallinnon kustannuksissa. 
Toisaalta Arene haluaa muistuttaa, että virastorakenteen uudistus ei saa heikentää 
Opetushallituksen ja sen yhteydessä toimien erillisyksiköiden, kuten Kansallisen koulutuksen 
arviointikeskuksen, toimintaedellytyksiä. Ammattikorkeakoulut ovat olleet jo pidemmän aikaa 
huolissaan Opetushallituksen riittävistä resursseista sen opiskelijavalintoihin liittyvien tehtävien 
hoitamisessa. Opetushallituksella on jo nykyisessä tilanteessa riittämättömät resurssit 
opiskelijavalintoihin liittyvien palveluiden toteuttamiseen korkeakoulujen näkökulmasta. 
Arviointikeskuksen toiminnan kannalta taas on ensiarvoisen tärkeää varmistaa keskuksen tekemän 
arvioinnin riippumattomuus ja laadukkuus. 
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